

Bionexo do Brasil Ltda
Relatório emitido em 27/09/2023 10:59

Comprador

IGH - Maternidade Nossa Senhora De Lourdes (11.858.570/0005-67)
RUA 230, QUADRA 709 LOTE 11 - SETOR NOVA VILA - GOIÂNIA, GO CEP: 74640-210

Relatório Geral do PDC

Pedido de Cotação : 310209007
COTAÇÃO Nº 49519 - ROUPARIA E TECIDOS - HEMNSL - SET/2023

Tipo de Cotação: Cotação Normal

Contato:	LEONARDO (62)3956 - 2910
Inserção da Cotação:	11/09/2023 15:38:58
Vencimento:	19/09/2023 11:00:00
Forma de Pagamento:	30 ddl - Depósito Bancário
Observações:	*PAGAMENTO: Somente a prazo e por meio de depósito em conta PJ do fornecedor. *FRETE: Só serão aceitas propostas com frete CIF e para entrega no endereço: RUA 230 QUADRA 709 LOTE 11 - Setor Nova Vila, Goiânia/GO CEP: 74640-210, dia e horário especificado. *CERTIDÕES: As Certidões Municipal, Estadual de Goiás, Federal, FGTS e Trabalhista devem estar regulares desde a data da emissão da proposta até a data do pagamento. *REGULAMENTO: O processo de compras obedecerá ao Regulamento de Compras do IGH, prevalecendo este em relação a estes termos em caso de divergência.
Termos e Condições:	*ENTREGA DOS PRODUTOS: O fornecedor deverá possuir estoque para entrega IMEDIATA, no fechamento das cotações será enviado um espelho do pedido para tal validação. A validade deve ser de, no mínimo, 12 meses. Pedidos faturados em desacordo com o autorizado ou faltando as certidões solicitadas poderão implicar em devolução da mercadoria sem ônus para o IGH. *ESPECIFICAÇÕES: descrever no campo OBSERVAÇÕES DO ITEM, a MARCA e o número do Registro da ANVISA, Certificado de Aprovação (CA), bem como informar a quantidade por embalagem. *FRETE: Só serão aceitas propostas com frete CIF e para entrega no endereço: RUA 230 QUADRA 709 LOTE 11 - Setor Nova Vila, Goiânia/GO CEP: 74640-210, dia e horário especificado. *PAGAMENTO: Somente a prazo e por meio de depósito em conta PJ do fornecedor. *CERTIDÕES: As Certidões Municipal, Estadual de Goiás, Federal, FGTS e Trabalhista devem ser entregues junto à Nota de Fiscal, abrangendo a data de emissão desta. *ANÁLISE FINANCEIRA: Deverá ser feita antes de responder a cotação para que a condição de pagamento informada esteja de acordo com o que foi liberado pelo Departamento Financeiro do Fornecedor. * FATURAMENTO: Após confirmação dos pedidos na plataforma bionexo, o Fornecedor estará autorizado a faturar e efetivar entrega no prazo acordado, conforme OBSERVAÇÕES DO PEDIDO inseridas na confirmação.
Cotação:	Pública

Fornecedor:

Status do Item:

buscar

	Fornecedor	Faturamento Mínimo	Prazo de Entrega	Validade da Proposta	Condições de Pagamento	Frete	Observações
1	Alianca Tecidos E Confecoos Ltda Me CNPJ: 23.924.437/0001-17 BELO HORIZONTE - MG Renan Vinicius de Carvalho Bovareto (31) 3309-6691 comercial@aliancahosp.com.br Mais informações	R\$ 2.800,0000	30 dias após confirmação	19/09/2023	30 ddl	CIF	

2	Casa Esmeralda Ltda CNPJ: 01.221.241/0001-23 ABADIÂNIA - GO Fernando Ganim (62) 99945-7555 fernandoganim@hotmail.com Mais informações	R\$ 5.000,0000	30 dias após confirmação	27/09/2023	30 ddl	CIF	
3	Confecções Gigantex Ltda CNPJ: 58.062.951/0001-75 SÃO PAULO - SP Daniela F. M. Ramos (11) 3931-0243 daniela_marques2014@hotmail.com Mais informações	R\$ 5.000,0000	30 dias após confirmação	13/10/2023	30 ddl	CIF	
4	Danielhernique De Souza Blassl 08574032735 CNPJ: 37.284.567/0001-47 GOIÂNIA - GO Daniel Henrique De Souza Blassl (62) 3661-8453 comercial2@edbhospitalar.com.br Mais informações	R\$ 3.000,0000	30 dias após confirmação	11/10/2023	30 ddl	CIF	
5	Dornas Freire Tecidos E Confeccao Hospitalar Eireli CNPJ: 30.422.294/0001-00 PARAPEBA - MG Raymison Freire (31) 3714-1576 alexandre@dettalyconfeccoes.com.br Mais informações	R\$ 3.500,0000	21 dias após confirmação	18/09/2023	30 ddl	CIF	ALEXANDRE 31 9 9768-2284 alexandre@dettalyconfeccoes.com.br
6	Magic Enxovais Decorativos Ltda CNPJ: 14.788.763/0001-53 OSASCO - SP Sonia Maria Marcos Duda (11) 4556-6190 comercial@magicdecoracoes.com.br Mais informações	R\$ 0,0000	25 dias após confirmação	18/09/2023	30 ddl	CIF	
7	R. g. Santos E Fardamentos CNPJ: 17.402.230/0001-80 SALVADOR - BA Rosineide Gomes Santos (71) 9885-26601 rosineidesantoss@yahoo.com.br Mais informações	R\$ 5,0000	3 dias após confirmação	22/09/2023	30 ddl	CIF	
8	Têxtil Mcs Tecidos e Confecções Ltda - Epp CNPJ: 06.180.302/0001-75 RIO DE JANEIRO - RJ Marcos Cardozo Severo da Silva (21)3281-4735 mcs@uol.com.br Mais informações	R\$ 0,0000	30 dias após confirmação	18/09/2023	30 ddl	CIF	

Produto	Respostas						
	Fornecedor	Preço Unitário	Valor Total	Quantidade por Embalagem	Fabricante	Embalagem	Comentário Situação
1 CAMISOLA CENTRO CIRURGICO NA COR VERDE CLARO TAM G -> DECOTE REDONDO MANGA JAPONESA. COM TRANSPASSE NAS COSTAS DE 10 CM. 02 PARES DE TIRAS PARA FECHAMENTO - TAMANHOS P 20. M 30. G 30. GG 20 E EXG 20- SUPREMO- TELA-	Têxtil Mcs Tecidos e Confecções Ltda - Epp	R\$ 26,8000	R\$ 2.010,0000	75	CAMISOLA AQUAFLO C/ 2 TIRAS NAS COSTAS VERDE - MCS - MCS	FARDO	-
	Alianca Tecidos E	R\$ 30,7900	R\$ 2.309,2500	1	CAMISOLA TRANPASSADA - ALIANCA	CAIXA	-

GRAMATURA DE 130 GRAMS/M² - 50% ALGODAO 50% POLIESTER. QUANTIDADE DE FIOS 180 FIO POR POL². TINGIMENTO EM IDANTREN (RESISTENCIA AO CLORO) ENCOLHIMENTO ATE 2% NA TRAMA E 4% NO URDUME. PERSONALIZACAO RESISTENTE A LAVAGEM CLORADA EM SISTEMA ESTAMPA CORRIDA CONFORME MODELO QUE SERA FORNECIDO. LOGOMARCA EMPRESA/ CC NA COR AZUL ESCURO. - UNIDADE
Código: 16335

Quantidade: 75 Unidade

Marcas: ACEITA
Preferidas: ALTERNATIVA

Justificativa

; - TEXTIL, ALIANCA, DORNAS, DANIELHENRIQUE, CASA ESMERALDA não respondeu email de homologação.

Informações de Última Compra

21/09/2023

Fornecedor: R .g. Santos E Fardamentos
Marca: CAMISOLA PADRAO ADULTO COM LOGOMARCA - JALECOS E FARDAMENTOS
Preço Unitário: 38,0000
Quantidade: 75.0

09/11/2020

Fornecedor: NR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
Marca: CAMISA ABERTA - NR
Preço Unitário: 23,9000
Quantidade: 60.0

Confeccoes Ltda Me
Dornas Freire Tecidos E Confeccao Hospitalar Eireli
R\$ 32,0800 R\$ 2.406,0000 50

Danielhenrique De Souza Blassl 08574032735
R\$ 34,0000 R\$ 2.550,0000 1

Casa Esmeralda Ltda
R\$ 34,9000 R\$ 2.617,5000 75

R .g. Santos E Fardamentos
R\$ 38,0000 R\$ 2.850,0000 75

Confecções Gigantex Ltda
R\$ 39,0000 R\$ 2.925,0000 1

CONFECÇOES - ALIANCA CONFECÇOES
CAMISOLA TRANSPASSADA EM PERCAL 180 FIOS - DETTALY CONFECÇOES

CAMISOLA CENTRO CIRURGICO NA COR VERDE CLARO TAM G - > DECOTE REDONDO MANGA PCT
JAPONESA. COM TRANSPASSE NAS COSTAS DE 10 CM. 02 PARES DE TIRAS PARA FECHAMENTO - MODA CIRURGICA

CAMISOLA CENTRO CIRURGICO NA COR VERDE CLARO TAM G - LOGOMARCA EMPRESA/ CC NA COR AZUL ESCURO. - - ST / AVA / CE

CAMISOLA PADRAO ADULTO COM LOGOMARCA - JALECOS E FARDAMENTOS
CAIXA

16335 - CAMISOLA CENTRO CIRURGICO NA COR VERDE CLARO TAM G - > DECOTE REDONDO MANGA

JAPONESA. COM TRANSPASSE NAS COSTAS DE 10 CM. 02 PARES DE TIRAS PARA FECHAMENTO - TAMANHOS P 20. M 30. G 30. GG 20 E EXG 20- SUPREMO- TELA- GRAMATURA DE 130 GRAMS/M2 - 50% ALGODAO 50% POLIESTER. QUANTIDADE DE FIOS 180 FIO POR POL2. TINGIMENTO EM IDANTREN (RESISTENCIA AO CLORO)

COM SILK CORRIDO 1 - COR

FARDO

Confirmado Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 21/09/2023 09:37

Magic
Enxovais
Decorativos
Ltda

R\$ 83,0000

R\$ 6.225,0000

1

ENCOLHIMENTO
ATE 2% NA
TRAMA E 4% NO
URDUME.
PERSONALIZACAO
- GIGANTEX

CAMISOLA
TRANSPASSE -
MAGIC - MAGIC

CAIXA

-

2

CAMISOLA CENTRO CIRURGICO NA COR VERDE CLARO TAM GG -> MANGA JAPONESA. COM TRANSPASSE NAS COSTAS DE 10 CM. 02 PARES DE TIRAS PARA FECHAMENTO - TAMANHOS P 20. M 30. G 30. GG 20 E EXG 20-SUPER CRETONE - FIO DUPLO RETORCIDO-GRAMATURA DE 190 GRAMS/M² - 100% ALGODAO. QUANTIDADE DE FIOS 170 FIO POR POL². TINGIMENTO EM IDANTREN (RESISTENCIA AO CLORO) ENCOLHIMENTO ATE 4% NA TRAMA E 8% NO URDUME. PERSONALIZACAO NA COR AZUL CLARO RESISTENTE A LAVAGEM CONFORME MODELO QUE SERA FORNECIDO PELA EMPRESA. LOGOMARCA CC NA COR AZUL ESCURO. SILK NO PEITO - UNIDADE
Código: 16392

Quantidade: 75 Unidade

Marcas ACEITA
Preferidas: ALTERNATIVA

Justificativa

;TEXTIL, ALIANCA, DORNAS, DANIELHENRIQUE, CASA ESMERALDA não respondeu email de homologação.

Informações de Última Compra

21/09/2023

Fornecedor: R .g. Santos E Fardamentos

Marca: CAMISOLA PADRAO ADULTO COM LOGOMARCA - JALECOS E FARDAMENTOS

Preço Unitário: 38,0000

Quantidade: 75.0

Fornecedor

Preço Unitário

Valor Total

Quantidade por Embalagem

Fabricante

Embalagem

Comentário

Situação

Têxtil Mcs
Tecidos e
Confecções
Ltda - Epp

R\$ 29,8700

R\$ 2.240,2500

75

CAMISOLA
AQUAFLO C/ 2
TIRAS NAS
COSTAS VERDE -
MCS - MCS

FARDO

-

Alianca
Tecidos E
Confeccoes
Ltda Me

R\$ 30,7900

R\$ 2.309,2500

1

CAMISOLA
TRANPASSADA -
ALIANCA
CONFECcoes -
ALIANCA
CONFECcoes

CAIXA

-

Danielhernique
De Souza
Blassl
08574032735

R\$ 34,0000

R\$ 2.550,0000

1

CAMISOLA
CENTRO
CIRURGICO NA
COR VERDE
CLARO TAM GG -
> MANGA
JAPONESA. COM
TRANSPASSE NAS
COSTAS DE 10
CM. 02 PARES DE
TIRAS PARA
FECHAMENTO -
MODA CIRURGICA

PCT

-

Casa
Esmeralda
Ltda

R\$ 34,9000

R\$ 2.617,5000

75

CAMISOLA
CENTRO
CIRURGICO NA
COR VERDE
CLARO TAM GG -
LOGOMARCA CC
NA COR AZUL
ESCURO. SILK NO
PEITO - ST / AVA
/ CE

FARDO

-

R .g. Santos E Fardamentos

R\$ 38,0000

R\$ 2.850,0000

75

CAMISOLA PADRAO ADULTO COM LOGOMARCA - JALECOS E FARDAMENTOS

CAIXA

Confirmado Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 21/09/2023 09:37

Confecções
Gigantex Ltda

R\$ 39,0000

R\$ 2.925,0000

1

16392 -
CAMISOLA
CENTRO
CIRURGICO NA
COR VERDE
CLARO TAM GG -
> MANGA
JAPONESA. COM
TRANSPASSE NAS
COSTAS DE 10
CM. 02 PARES DE
TIRAS PARA
FECHAMENTO -

SACO
PLASTICO

-

				TAMANHOS P 20. M 30. G 30. GG 20 E EXG 20- SUPER CRETONE - FIO DUPLO RETORCIDO- GRAMATURA DE 190 GRAMS/M2 - 100% ALGODAO. QUANTIDADE DE FIOS 170 FIO POR POL2. TINGIMENTO EM IDANTREN (RESISTENCIA AO CLORO) ENCOLHIMENTO ATE 4% NA TRAMA E 8% NO URDUME. PERSONALIZACAO NA COR AZUL CLARO - GIGANTEX		
Dornas Freire Tecidos E Confeccao Hospitalar Eireli	R\$ 41,8400	R\$ 3.138,0000	50	CAMISOLA TRANSPASSADA EM PERCAL 180 FIOS - DETTALY CONFECOES	CAIXA	COM SILK CORRIDO 1 - COR
Magic Enxovais Decorativos Ltda	R\$ 85,0000	R\$ 6.375,0000	1	CAMISOLA TRANSPASSE - MAGIC - MAGIC	CAIXA	-

Resumo dos valores confirmados por fornecedor:

Fornecedor	Num. Itens	Valor Total
R .g. Santos E Fardamentos	2	R\$ 5.700,0000
Total:	2	R\$ 5.700,0000

Valor Total dos fornecedores no carrinho de compras: R\$ 0,0000
 Valor Total dos fornecedores confirmados: R\$ 5.700,0000
 Total de Itens da Cotação: 2 Total de Itens Impressos: 2

Atestamos que as informações constantes neste relatório foram registradas pelos referidos usuários do (os) Fornecedor (es) habilitado (s) na Plataforma da Bionexo. Considera-se usuário habilitado todo aquele que, indicado e autorizado pelo Fornecedor, através de identificação exclusiva e senha, realize a inclusão das propostas de preços através da Plataforma.

imprimir

voltar